
PROVINCIERAAD VAN ANTWERPEN
Vergadering van 23 november 2017

Verslag van de deputatie

Bevoegd deputatielid: Ludwig Caluwé Telefoon: 03 240 52 48

Agenda nr. 4/19 Vijfde reeks wijzigingen van 2017
Eenmalige verhoging dotatie APB Havencentrum

Budget 2017. Schema B2. Exploitatiebudget
Beleidsdomein Welzijn, Economie en Plattelandsbeleid. 
Exploitatiebudget – Uitgaven
Verschuiving binnen transactiekrediet 2017

Het APB Havencentrum implementeert volop haar toekomstrategie zoals deze door 
de raad van bestuur eind 2016 werd gevalideerd en in de eerste helft van 2017 
werd scherpgesteld. Naast de realisatie op de langere termijn van een 
nieuwbouwproject in de Antwerpse Droogdokkensite, implementeert de organisatie 
op de korte en middellange  termijn maatregelen die de stabiliteit en 
klantvriendelijkheid van de organisatie zullen ten goede komen zoals 
procesoptimalisatie, inbreng van nieuwe competenties in het team en 
modernisering van de gidsenwerking. Bovendien  zet het APB Havencentrum hard 
in op de vernieuwing van haar educatieve programma’s en de realisatie van een 
state of the art havenbelevingsparcours op maat van de doelgroepen. Bedoeling is 
een educatieve leeromgeving te ontwikkelen via dewelke jongeren met interactieve 
doe-activiteiten, games, App’s en een creatieve scenografie zullen ondergedompeld 
worden in de dynamiek van het havengebied. Zo zullen zij inzicht krijgen in 
aspecten van wereldhandel, logistiek, industrie, haven, transport en energie in een 
duurzame context. Bijzondere aandacht zal besteed worden aan het triggeren van 
jongeren op talenten en competenties en het tonen van de vele jobmogelijkheden. 
De STEM-aanpak zal uitgesproken aanwezig zijn. Om dit alles goed te kunnen 
realiseren zal het APB  Havencentrum de nodige expertise moeten inhuren en zullen 
werkpakketten voor de IT, scenografie, games, enz… moeten aanbesteed worden. 
De relevante stakeholders van het Havencentrum worden nauw  betrokken. Om dit 
ambitieniveau waar te maken wordt de dotatie van het Havencentrum éénmalig 
met 178.286 EUR verhoogd.

In dit verslag worden de financiële aanpassingen van het budget voor 2017 aan uw 
raad voorgelegd.

Exploitatie Beleidsdomein Welzijn, Economie en Plattelandsbeleid – 
Uitgaven

De exploitatie uitgaven van Beleidsdomein Welzijn, Economie en Plattelandsbeleid 
(schema B2) blijven gelijk. Het gaat om een verschuiving tussen volgende 
uitgaven, budgetsleutels en ramingsnummers:



1) De dotatie aan APB Havencentrum (nominatumsubsidie) onder de 
budgetsleutel 0590/64900000 (ramingsnummer 2017160010) verhoogt met 
178.286,00 EUR.

In de doelstellingennota 2017 komt dit op pagina 3 van 33
PBDS Ontwikkelen en stimuleren van sociaal-economische speerpunten
AP Versterken van het maatschappelijk draagvlak van het agrocomplex, de haven 
en de bouwsector
A Uitbetaling dotatie Havencentrum Lillo

2) Het verdeelkrediet voor Subsidiëring economie, innovatie en internationale 
samenwerking onder de budgetsleutel 0500/64900000 (ramingsnummer 
2017160135) verlaagt met 178.286,00 EUR.

In de doelstellingennota 2017 komt dit op pagina 5 van 33
PBDS Ontwikkelen en stimuleren van sociaal-economische speerpunten
AP Voeren van een economische speerpuntensectoren- en impulsbeleid
A We versterken het impulsbeleid economie

Dit verslag werd door de deputatie goedgekeurd op 3 november 2017.

De provincieraad van Antwerpen,

Gelet op artikel 89 1°b en artikel 150 van het provinciedecreet, aangaande 
budgetwijzigingen;

Gelet op artikel 29 van het besluit van de Vlaamse regering betreffende BBC, 
aangaande budgetwijzigingen;

Gelet op artikel 4 van het ministerieel besluit betreffende BBC, aangaande 
budgetwijzigingen;

Overwegende de voorgestelde vermeerderingen en verminderingen van kredieten;

Op voorstel van de deputatie,

BESLUIT:

Artikel 1:
Onder het beleidsdomein Welzijn, Economie en Plattelandsbeleid bij het 
Exploitatiebudget – Uitgaven zijn er volgende wijzigingen:
verschuiving binnen transactiekrediet 2017 met 178.286,00 EUR.

Artikel 2:
Binnen het beleidsdomein Welzijn, Economie en Plattelandsbeleid bij het 
Exploitatiebudget – Uitgaven verhoogt de dotatie 2017 van APB Havencentrum met 
178.286,00 EUR.


	Artikel 1: 
	Onder het beleidsdomein Welzijn, Economie en Plattelandsbeleid bij het Exploitatiebudget  Uitgaven z
	verschuiving binnen transactiekrediet 2017 met 178.286,00 EUR. 
	Artikel 2: 
	Binnen het beleidsdomein Welzijn, Economie en Plattelandsbeleid bij het Exploitatiebudget  Uitgaven 

